Совет депутатов муниципального образования

«Выровское сельское поселение» Майнского района

Ульяновской области

                         Р Е Ш Е Н И Е

20 октября 2023 №      3/13
 Экз. №

пос.ст.Выры

О передаче полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального образования «Выровское сельское поселение»

муниципальному образованию «Майнский район»

           В  соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Совет депутатов решил:

       1.Передать муниципальному образованию «Майнский район»

полномочия по решению вопросов местного значения муниципального

образования «Выровское сельское поселение»:

 - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры.

       2. Поручить администрации поселения разработать и заключить

соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения

с муниципальным образованием «Майнский район» сроком на 1 (один) год.

       3. Финансовому отделу администрации муниципального образования

«Выровское сельское поселение» предусмотреть в расходной части бюджета

поселения субвенции, передаваемые бюджету муниципального образования

«Майнский район» для осуществления передаваемых полномочий в сумме

588100 рублей.

       4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 01.01.2023 года.

        5. Контроль       за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Выровское сельское поселение»                                              Л.П. Самусина